
Psí pisoár je ryze český prvek, který má 
již své stálé místo v zahradách a parcích. 
Slouží k vymezení místa pro čurání psích 
kluků. Jedná se o dřevěný „patník“ se sys-
témem zachování pachové stopy. 

Na systém psího pisoáru vlastní DOG 
Production s.r.o. evropský patent.

Psi jsou teritoriální zvířata a je tedy jejich 
přirozeností označit močí celé svoje te-
ritorium. Což v praxi pro psy znamená  
„občurat“ vše, co vidí… Pisoár je pro psy 
něco, co nemohou minout bez povšimnutí, 
líbí se jim tvarově i pachově. Proto chtějí na 
psím pisoáru zanechávat denně svůj pach.

psí pisoár

SměruJeme PSí  
čurání na Jedno, 

námi Předem  
určené míSto...

Je tady Pro PSí čurání

dneS Je zde 
naše šanCe 
Pro změnu

· p
sí

 p
is

oár · DoG pEE ·

w
w

w. p s i z a c h o d y. c
z

Psí cvičiště Parkové plochy Zahrady Dvorky Veřejné plochy

JednoduChý SyStém PSího PiSoáru
V těle psího pisoáru jsou otvory, kterými při počurání psem prostupuje malé množství  
moči dovnitř. uvnitř pisoáru je prostor, ve kterém se toto malé množství moči uchová  
a tím se vytvoří pachová stopa. Protože nedochází ke ztrátě pachové stopy (tak jako se sta-
ne třeba u sloupu, který se deštěm omyje), je pro psy tento prvek naprosto neodolatelný 
nejen tvarově, ale hlavně pachově! Chtějí ho používat každý den.

Jednoduchý systém vytvoření trvalé pachové stopy je tím, co psí pisoár dělá pro psy 
ideálním místem pro jejich každodenní a opakované čurání. A to bez další údržby! 
Konec občurávání okrasných stromů a květin ve Vaší zahradě či předzahrádce domu. 

Dejte psím klukům jejich vlastní místo k čurání! 



umístění a použití
Psí pisoár se umístí na předem zvolené místo, které je předem vytipované, aby psům  
vyhovovalo. umístit se může pisoár jak na travnaté, tak na pevné podloží. Podle způsobu 
umístění se zvolí úprava blízkého okolí pisoáru (vysypání pískem, kamínky či osazení trávou).

Psí pisoár začne plnit svoji funkci ve chvíli, kdy přijde pes a označí pisoár svojí  
močí. Tak jednoduché to opravdu je. Žádná další údržba! moč se vsákne do povrchu 
a vytvoří výraznou pachovou stopu. další den se automaticky pes snaží přeznačit pach na 
pisoáru a to opakovaně každý den. Při tomto označování dojde i k vniknutí moči otvory v 
psím pisoáru a tím zůstavá trvale pach uchován. 

psí pisoár je tady i pro nepejskaře! 
Problémy s občuráváním řeší i majitelé domů s předzahrádkou, kterou pro venčení pou-
žívají okolojdoucí psi. ideálním řešením je umístit těmto psům na jednom rohu psí pisoár, 
okolí upravit kamínky a pozornost psů bude směrována na jedno místo. ostatní výsadba 
zůstane ochráněna před agresivní močí a všichni budou spokojení :-) 

vyberte si s námi svůj typ pisoáru... 
DřeVěný hrAnol je nejrobustnější z psích pisoárů a ukotvuje se zapuštěním části těla 
pisoáru do země. Proto se ideálně hodí na veřejné plochy jako jsou parky, předzahrádky, 
psí cvičiště apod. Vyhovuje tedy i nepejskařům, kde slouží jako ochrana jejich majetku.

DřeVěné Psí Pisoáry – Design 1 až 4 jsou určeny pro soukromé plochy a zahrady. 
tento psí pisoár má kovovou patku, pomocí které jej snadno zasunete do trávníku a vytvo-
říte tak svému psímu klukovi místo, pro jeho čurání. Pro velká plemena máme psí pisoár v 
designu 3 v prodloužené délce 60 cm. typy designu nemají vliv na funkci pisoáru, spíš pro 
psy s větším množstvím moči se hodí více prořízlé designy, tedy 3 a 4.      

tyPy PSíCh PiSoárů
Dřevěný hranol Design 1 Design 2 Design 3 Design 4



• PSÍ PISOÁR DŘEVĚNÝ S TRNEM
Obsah balení: 1 ks dřevěné tělo, 1 ks horní víčko,  
1 ks pozinkovaný trn s aretačním šroubem.
Psí pisoár má již umístěné horní víčko, zkontrolujte jeho pozici. 
Na obrácenou část pisoáru namontujte trn, který k tělu zakot-
víte aretačním šroubem pro pevné spojení. Následně psí pisoár 
umístěte na Vámi vybrané místo zatlačením do zelené plochy 
a to pouze vlastní silou! Maximální hloubka zabodnutí je po 
aretační šroub pisoáru. Na zabodnutí nepoužívejte žádné další 
pomůcky jako je kladivo apod., mohlo by dojít k rozbití psího 
pisoáru nevhodnou manipulací. 

• PSÍ PISOÁR DŘEVĚNÝ HRANOL
 Obsah balení: 1 ks dřevěné tělo s podélnými  
drážkami.
Psí pisoár má celistvé tělo s podélnými drážkami v horní části. 
Vykopejte díru o rozměrech 25 x 25 cm a hloubce cca 40 cm 
nebo větších rozměrech. Psí pisoár postavte spodní částí do díry 
na střed. Zasypte zeminou nebo ho zalijte betonem do úrovně  
5 cm pod úroveň země. Po zatvrdnutí zakryjte horní část betonu 
zeminou. Míchání betonu si důkladně přečtěte na obalu betono-
vé směsi a postupujte pečlivě podle jeho návodu. POZOR: obsah 
balení psího pisoáru neobsahuje směs pro namíchání betonu.

POkyNy:
Po vybalení si zkontrolujte celistvost dodávky. Jelikož se jedná  
o ruční výrobu, mohou nastat drobné výrobní odchylky a barev-
né odlišnost, které nejsou důvodem k reklamaci výrobku.  
Na výrobky se vztahuje zákonná záruční doba při normálním 
použití dle návodu. Poškozený výrobek po vybalení ihned 
reklamujte. Psí pisoár nemá žádnou povrchovou úpravu! Ta není 
možná, aby nebyla narušena možná pachová stopa. Vzhledem 
k tomu, že výrobek je určen pro venkovní využití, může u něj 
dojít ke změně barevného provedení či změně struktury dřeva 
(zašednutí) a není to důvod k reklamaci.

• Psí pisoár je určen pro psí kluky a směruje jejich značení močí 
na předem určené místo. • Některé typy psích pisoárů jsou za-
končeny ocelovými hroty pro umístění do travnatých ploch. Tyto 
hroty jsou ostré, nikdy je nesměrujte proti sobě ani žádné další 
osobě či zvířeti a zacházejte s nimi maximálně opatrně.  
• Psí pisoáry mohou instalovat osoby starších 10 let a starší, 
pokud jsou pod dozorem dospělé osoby nebo byly poučeny  
o správné instalaci a rozumí případným nebezpečím. • Psí pisoár 
není určen pro hraní, ale jedná se o pomůcku pro výcvik psa.  
Po označení psem doporučujeme omezit dětem přístup do 
těsného okolí pisoáru. • Nepropojujte psí pisoár do elektrické 
sítě ani nepoužívejte žádným jiným nevhodným způsobem.

UPOZORNĚNÍ
• Psí pisoár je bezúdržbový a proto ho nečistěte žádnými 
chemickými přípravky, ani jej nevkládejte do pračky a dalších 
spotřebičů, které čistí jiné produkty. • Psí pisoár je určen pouze 
pro venkovní použití. • Před montáží si pozorně přečtěte návod 
instalace. • Mějte děti pod dohledem a zamezte tomu, aby si 
hrály s psím pisoárem, zejména po instalaci, kdy je pisoár použit 
a je již nehygienický. • Zamezte olizování dětí či brání do rukou 
bez následného umytí a desinfekce rukou. 

kAM PISOÁR UMÍSTIT? 
Některému psu stačí umístit psí pisoár do rohů zahrad a on si 
sám oběhne svoje teritorium, občurá ho a je spokojený. Jiný 
potřebuje, aby ostatní prvky zahrady, které používal, pro něj 
přestaly být pachově zajímavé. A zde přichází na řadu chemie. 
Existují odpuzovače, které po aplikaci přeruší vytvořenou pacho-
vou stopu a psa od dalšího občurávání odrazují.

VyTVOŘENÍ PAcHOVé STOPy...
Je nutné na pisoáru vytvořit žádanou pachovou stopu. Vemte 
psa na vodítko, veďte ho pisoáru a vyčkejte, až ho pes označí 
močí. Jakmile pes ho označí, řádně ho pochvalte a odměňte 
pamlskem. Nebo vezměte před instalací pisoár do ruky na 
procházku a jakmile se Váš pes vyčurá, otřete o toto místo 
pisoár. Tím na něm vytvoříte pachovou stopu. Pak ho instalujte 
v zahradě. I tady by neměla každodenně chybět pochvala za 
splnění povelu – běž se vyčurat :-)

ÚDRŽBA
Psí pisoár je navržen jako bezúdržbový. Nečistěte výrobek 
žádnými chemickými prostředky. Pokud by došlo k povalení 
nebo vytržení psího pisoáru, postupujte znovu podle návodu 
instalace. Po údržbě si nezapomeňte umýt ruce! 

TIPy PRO VÁS...
+ Instalujte psí pisoár 1,5 m před místo, kde Váš pes rád čurá. 
pes automaticky vyrazí ke svému oblíbenému místu a použije 
prvek, který mu stojí v cestě. Následovat by měla pochvala a od-
měna majitele, pro dobrou fixaci povelu. Jakmile si pes zvykne 
na používání psího pisoáru, můžete mu ho přemístit  
na jiné, předem určené místo.
+ Ideální je umístit do psího teritoria více pisoárů, například  
v rozích zahrady. Aby si mohl oběhnout celý svůj revír zahrady  
a označit si ho.
+ Jestliže psí pisoár ztratil na zajímavosti, přemístěte jej  
na nové místo. Tráva si odpočine a psa to pak i více baví.  
+ Máte-li možnost, nechte pisoár počurat jiným psem, 
stane se hned atraktivnějším. Můžete použít i chemii, například 
produkt Puppy trainer zanechává lákavý pach pro čurání. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A INFORMACE


